ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CÁT NÊ

Số: 75/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Cát Nê, ngày  15  tháng  8  năm 2023

THÔNG BÁO

Tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ bị bỏ rơi

Thực hiện Luật Hộ tịch năm 2014; Khoản 2 Điều 14 Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

UBND Cát Nê thông báo, hiện nay gia đình ông Đinh Ngọc Thành và bà Phạm

Thị Hường thường trú tại xóm Đồng Phú, xã Cát Nê, huyện Đại Từ, tỉnh Thái

Nguyên đang tạm nuôi dưỡng một bé gái mới sinh khoảng 5-6 ngày tuổi. Qua quá

trình xác minh, lập biên bản của UBND xã Cát Nê như sau: Vào khoảng 19 giờ 00

phút ngày 14/8/2023 ông Đinh Ngọc Thành ra khoá cổng nhà, thì phát hiện một

chiếc làn mầu đỏ để ở bên ngoài cổng, ông Thành đến gần thì phát hiện trong làn có

một cháu bé mới sinh trên người có quấn tã lót và có tiếng khóc, bên cạnh có một tờ

giấy viết mấy dòng chữ, ông Thành hô hoán hàng xóm xung quanh chạy đến và báo

Trưởng xóm, Công an viên đến. Sau đó trời đổ mưa cháu bé được đưa vào nhà thì

các ban ngành của xóm và cán bộ ý tế đến khám sơ bộ cho cháu, xác định trên người

cháu bé không có dấu vết gì, sức khỏe bình thường, nặng khoảng 3,5 kg.

Căn cứ vào quy định của pháp luật và tình hình thực tế UBND xã Cát Nê đã

tạm giao cháu bé cho ông Đinh Ngọc Thành và bà Phạm Thị Hường chăm sóc nuôi

dưỡng cháu bé để UBND xã thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng tìm

cha, mẹ đẻ của cháu bé.

Vậy ai là cha, mẹ đẻ của cháu bé thì đến Uỷ ban nhân dân xã Cát Nê để làm thủ

tục nhận con. Trong thời hạn7 ngày kể từ ngày 15/8/2023 đến hết ngày 21/8/2023

nếu không có thông tin về cha, mẹ đẻ của cháu bé, Uỷ ban nhân dân xã Cát Nê sẽ

tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và các thủ tục có liên quan cho cháu bé theo

quy định của pháp luật.

2. Uỷ ban nhân dân xã Cát Nê  giao cho Công an xã, Công chức Tư pháp - Hộ

tịch, Công chức Văn hóa -xã hội, Trưởng xóm Đồng Phú, tổ chức có liên quan theo

dõi việc thực hiện nội dung thông báo này.

Trong thời gian thông báo nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ của cháu bé kịp

thời báo cáo về Uỷ ban nhân dân xã Cát Nê, huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên (qua

ông Nguyễn Thế Kính, Công chức Tư pháp – hộ tịch, Số điện thoại: 0982981403)

để UBND xã xem xét, giải quyết./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- UB MTTQ, Các ngành, đoàn thể;

- Công an xã;

- Công chức Tư pháp – hộ tịch;

- Công chức Văn hóa- Xã hội

- Trưởng xóm Đồng Phú;

- Các xóm;

- Lưu: VT, TP

CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T11:04:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CÁT NÊ<ubnd.catne@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!